RECINTO DE YAUCO 

INFORME ESTADÍSTICO 2017
SOBRE INCIDENTES RELACIONADOS CON LA SEGURIDAD EN EL “CAMPUS”

Columbia Central University tiene la responsabilidad de divulgar el Jeanne Clery Disclosure of Campus Security Policy and Campus Crime Statistics Act, or Clery Act. Dicha publicación tiene como propósito brindar información relacionada a la seguridad de acuerdo a los incidentes ocurridos dentro y cerca de los predios de la universidad con la finalidad de dar a conocer posibles riesgos, si alguno. La Política institucional sobre la seguridad en la universidad y los datos estadísticos se encuentran disponibles en nuestra página electrónica www.columbiacentral.edu. 
Los datos recolectados en las estadísticas a continuación son reportados por la Oficina de la Rectora. De usted necesitar una copia impresa, favor dirigirse a la Oficina de Registraduría.
	
	2015
	2016
	2017

	Ofensas Criminales 
	CAMPUS
	NON

CAMPUS
	PUBLIC PROPERTY
	CAMPUS
	NON

CAMPUS
	PUBLIC PROPERTY
	CAMPUS
	NON

CAMPUS
	PUBLIC PROPERTY

	Asesinato/Homicidio Involuntario
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Homicidio Negligente
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ofensa Sexual Forzada
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ofensa Sexual No Forzada
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Robo
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Asalto Agravado
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Escalamiento
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Hurto Vehículo Motor
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Incendio Provocado
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Total
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


	
	2015
	2016
	2017

	Ofensas VAWA
	CAMPUS
	NON

CAMPUS
	PUBLIC PROPERTY
	CAMPUS
	NON

CAMPUS
	PUBLIC PROPERTY
	CAMPUS
	NON

CAMPUS
	PUBLIC PROPERTY

	Violencia Doméstica
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Violencia en cita
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Acoso
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0

	Total
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0


	
	2015
	2016
	2017

	Arrestos y Referidos para Acciones Disciplinarias
	CAMPUS
	NON

CAMPUS
	PUBLIC PROPERTY
	CAMPUS
	NON

CAMPUS
	PUBLIC PROPERTY
	CAMPUS
	NON

CAMPUS
	PUBLIC PROPERTY

	Violación a la Ley de Armas: Cargar, posesión, etc.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Arrestos
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Acciones Disciplinarias 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Violación a la Ley de Abuso de Drogas 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Arrestos 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Acciones Disciplinarias
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Violación a la Ley de Alcohol
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Arrestos
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Acciones Disciplinarias 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Total
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


	
	2015
	
	2016
	
	2017
	

	Crímenes de odio 
	CAMPUS
	NON

CAMPUS
	PUBLIC PROPERTY
	VIA*
	CAMPUS
	NON

CAMPUS
	PUBLIC PROPERTY
	VIA*
	CAMPUS
	NON

CAMPUS
	PUBLIC PROPERTY
	VIA*

	Asesinato/Homicidio Involuntario
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ofensa Sexual Forzada
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ofensa Sexual No Forzada
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Robo
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Asalto Agravado
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Escalamiento
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Hurto Vehículo Motor
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Incendio Provocado
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Agresión simple
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Apropiación ilegal
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Intimidación 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Destrucción/Daño y Vandalismo a la propiedad
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Total
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


*Vías: (a) raza, (b) religión, (c) orientación sexual, (d) género, (e) identidad de género, (f) etnia, (g) origen nacional, (h) discapacidad. 
Preparado por: Dra. Jannette Méndez, Rectora
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